Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района Ярославской области

152700 , п.Октябрь , ул.Транспортная , д.3, телефон / факс (48547) 2-38-16

ПРОТОКОЛ № 1
первого заседания Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района третьего созыва.

п.Октябрь                                                                                               15.10.2014 г.

Председательствовал: Глава Октябрьского сельского поселения Солдатов В.В..

Секретарём заседания избрана – депутат Гряндина С.В.
В Муниципальный совет Октябрьского сельского поселения избрано 10 депутатов.

Присутствовали депутаты: Голубкова Г.Ю., Гряндина С.В., Гуров А.А., Каракина М.Н., Колобкова Е.А., Коршунов А.Н., Косарева В.П. Кузьмина А.И., Лаврикова О.Л., Немалихин Д.М.
Приглашены: Прокурор Некоузского района Смирнова С.С., председатель ТИК Некоузского МР Рябов В.А., члены Регионального политического Совета Ярославского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Данилова Н.Ю. и  Марченко О.Б.
В работе заседания принимали участие: ведущий специалист – юрист администрации Лапшина А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах выборов депутатов Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения третьего созыва.

2. О создании фракции Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Муниципальном Совете Октябрьского сельского поселения.

3. О создании постоянных комиссий Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения третьего созыва.

4. О внесении изменений в Устав Октябрьского сельского поселения.

РАБОТА ЗАСЕДАНИЯ

Выступил, Глава Октябрьского сельского поселения Солдатов В.В., открыл работу  заседания Муниципального Совета третьего созыва.

1. По первому вопросу слушали председателя ТИК Некоузского МР Рябова В.А., который поздравил депутатов с избранием, вручил удостоверения.

2. По второму  вопросу слушали: депутата Каракину М.Н. о регистрации фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Муниципальном Совете Октябрьского сельского поселения третьего созыва.

Выступили: Данилова Н.Ю.,  Марченко О.Б.

Решили: Зарегистрировать образование фракции ВПП «Единая Россия» в Муниципальном Совете Октябрьского сельского поселения  третьего созыва в количестве 8 депутатов.

Голосовали:
 «За» - 10 депутатов (единогласно).

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов.

Решение принято (решение прилагается).

3.
По третьему вопросу слушали главу Октябрьского сельского поселения Солдатова В.В. о создании постоянных комиссий Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения третьего созыва.

Решили: создать постоянные комиссии Муниципального Совета поселения третьего созыва:

- комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности в составе 3 депутатов: Голубкова Г.Ю., Косарева В.П., Лаврикова О.Л.;

- комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления в составе 4 депутатов: Гряндина С.В., Колобкова Е.А., Коршунов А.Н., Кузьмина А.И.

Голосовали:

«За» - 10 депутатов (единогласно).

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов.

Решение принято (решение прилагается).

4. По четвертому вопросу слушали ведущего специалиста - юриста администрации Лапшину А.В. о внесении изменений в Устав Октябрьского сельского поселения

Решили: внести предлагаемые изменения в Устав Октябрьского сельского поселения.

Голосовали:

«За» - 10 депутатов (единогласно)

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов.

Решение принято (решение прилагается).

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                В.В.Солдатов

Секретарь                                                                                  С.В. Гряндина
Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района Ярославской области

152700 , п.Октябрь ,ул.Транспортная д.3., тел./ факс (48547)2-38-16

Решение № 1
п.Октябрь                                                                                      от  15.10.2014 г.

О регистрации фракции ВПП «Единая Россия»

в Муниципальном Совете Октябрьского

сельского поселения
          В соответствии со статьей 35.1. Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения  третьего созыва
РЕШИЛ:

1. Зарегистрировать в Муниципальном Совете Октябрьского сельского поселения третьего созыва депутатское объединение - фракцию Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в количестве 8 депутатов:
1.  Гряндина Светлана Владимировна;

2. Гуров Анатолий Александрович;

3. Каракина Марина Николаевна;

4. Колобкова Елена Алексеевна;

5. Коршунов Александр Николаевич;

6. Косарева Валентина Павловна;

7. Лаврикова Ольга Леонидовна;
8. Немалихин Дмитрий Михайлович.
2. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                    В.В. Солдатов
Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района Ярославской области

152700 , п.Октябрь ,ул.Транспортная д.3., тел./ факс (48547)2-38-16

Решение № 2

п.Октябрь                                                                                      от  15.10.2014 г.

О создании постоянных комиссий

Муниципального Совета Октябрьского

сельского поселения третьего созыва

          В соответствии постоянным регламентом работы Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения  Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Создать постоянную комиссию Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения третьего созыва по бюджету, налогам и муниципальной собственности  в составе  3 депутатов:

1.  Голубкова Галина Юрьевна;

2.  Косарева Валентина Павловна;

3. Лаврикова Ольга Леонидовна.

2. Создать постоянную комиссию Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения третьего созыва по социальной политике и вопросам местного самоуправления  в составе  4 депутатов:

1.  Гряндина Светлана Владимировна;

2.  Колобкова Елена Алексеевна;

3. Коршунов Александр Николаевич;

4. Кузьмина Александра Ивановна.

3. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                           В.В. Солдатов

Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района Ярославской области

152700 , п.Октябрь ,ул.Транспортная д.3., тел. / факс (48547)2-38-16

Решение № 3

п.Октябрь                                                                                      от  15.10.2014  г.

О внесении изменений в Устав Октябрьского сельского поселения

Руководствуясь  федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 2 апреля 2014 г. N 70-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка", Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения третьего созыва

  РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Устав Октябрьского сельского поселения, изложив пункт 33 части 1 статьи 8 в следующей редакции:

«33) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Октябрьский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу  после его государственной регистрации и официального опубликования.

        Глава Октябрьского

        сельского поселения                                                                В.В. Солдатов